
TREĆA VAZMENA NEDJELJA 23. TRAVNJA  2023. 

  SUHOPOLJE : 08:00  + Franjo i ob. Jurčić  

            OREŠAC : 09:30   - Za sve župljane žive i preminule 

  SUHOPOLJE : 11:00   + Branko Podravac 

Ponedjeljak    

24. Travnja 2023. 
 

 
 

Utorak  

25. Travnja 2023. 

Sv. Marko, Ev. 

 

19:00  SUHOPOLJE 

+Juraj, Marica i ob. 

Grgos +Marko,Viktorija i 

ob. Fijala  

Srijeda  

26. Travnja 2023. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Nikola ob. Grahovac 

Četvrtak  

27. Travnja 2023. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Marta i Dane 

Sertić, ob. Krizmanić 

Petak     

28. Travnja 2023. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

+Franjo i Marija 

Potkolabović 

Subota  

29. Travnja 2023. 
 

 

08:00  SUHOPOLJE 

 

+Marica Šmer, Jela Brčin 

ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA 30. TRAVNJA  2023.  

            SUHOPOLJE: 08:00  + Vera i ob. Grbačić 

                  BOROVA       :  09:30  + Marija Biro  

           SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak   
1. Svibnja 2023. 

Sv. Josip Radnik  

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Marica, Đuro i + rod. 

Vuković 

 Utorak    

2. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE - Na nakanu  

Srijeda  Sv. Filip i Jakov 

3. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE - Na nakanu 

Četvrtak Sv. Florijan 

4. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE Za + vatrogasce  

+ Julijana i Antun Flejnek 
Petak  

5. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE  

+ Dubravka Dvojak 
Subota  

6. Svibnja 2023. 

08:00  SUHOPOLJE 

Dječje hodočašće u Voćin 

+ Ob. Dan i Berent  

PETA  VAZMENA NEDJELJA 7. SVIBNJA  2023. 

  SUHOPOLJE:   08:00  + Frane i Pera Maras, Nedjeljak Vučković 

        OREŠAC :   09:30         

SUHOPOLJE:  11:00   - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

 Treća uskrsna nedjelja 
Mir vama dragi župljani. Jeste li spremi 

krenuti u Emaus? Današnje evanđelje nam donosi 
dobro poznatu prispodobu o dvojici učenika koji, su 
razočarani događajem od Velikog petka, odlučili 
krenuti prema svom selu Emausu. Nakon Isusove 
smrti na križu izgubili su vjeru i vraćaju se u 
svoje rodno selo, vraćaju se tamo gdje su se prije 
upoznavanje Isusa osjećali sigurno. Putem 
razgovaraju o tome kako su se prevarili što su uopće 
krenuli za Isusom, kako su bili lakovjerni,... i tada im 

prilazi Stranac. Malo po malo taj Stranac preuzima riječ i tumači 
im kako je upravo trebalo tako i biti, da Krist umre kako bi mogao uči 
u slavu. I dvojica učenika ponovo postaju „lakovjerni“, ponovo daju 
„Strancu“ da im zaokupi srca. Štoviše pozivaju ga da ostane na 
večeri. I prilikom večere, za vrijeme blagoslova i lomljenja kruha 
učenici prepoznaju da Stranac nije neki novi prorok, već njihov 
Spasitelj - Isus čiju su smrt prije koji dan vidjeli. O kako su samo bili 
radosni!   

Isus daje mir našim srcima, radost našem životu, no od 
vremena do vremena znamo dopustiti da kroz naše slabosti zavlada 
grijeh našim životom. Tada tražimo mir u nekim svojim putevima, 
svojim mjestima sigurnosti...i srca nam postaju spora, a naša djela 
bezumna. Upravo takvo stanje Isus liječi u današnjem evanđelju u 
jednom razgovoru i „lomljenju kruh“. Taj razgovor danas bismo mogli 
nazvati razgovorom u sakramentu pomirenja, a lomljenje kruha jest 
sv. misa. Isus nam se daje, prilazi nam baš kao dvojici razočaranih 
učenika i želi nas susresti i ponovo zapaliti žar u našim srcima 
baš kao što je to učinio na putu za Emaus! Prilika je tu, nemojmo se 
bojati poći u Emaus i pozvati „Stranca“ u svoj dom!  

God. XXIV Br. 8 - 23. 4. 2023. 



Župne obavijesti:    
- U svibnja molimo Gospinu  krunicu  i litanije 

svakog dana pola sata prije svete mise 

Raspored župnog vjeronauka u 2. polugodištu 
- Prvopričesnici četvrtkom u 15:00 sati 
- Učenici 6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

- Slavlje sakramenta svete Potvrde u našoj župi biti će 25. lipnja u 11:00 sati 
- Slavlje sakramenta Prve svete Pričesti biti će 4. lipnja 2023. u 11:00 sati 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;  29. travnja : Vinogradska, Braće Radića, Ivana Mažuranića 

Subota;  6.  svibnja :  Vukovarska i Ivana Gundulića 

 

SVETAC TJEDNA: U utorak 25. travnja je sveti Marko 

evanđelist. Iako o njemu ne znamo puno, njegovo 
Evanđelje zacijelo najviše svjedoči o ovome svecu. Dakako, 
ni tamo ne pronalazimo neke biografske podatke za kojima 
pati današnje vrijeme. Njegovo pisano djelo o njemu govori 
kao o odličnom pučkom pripovjedaču. Događaje iz Isusova 
života opisuje veoma jasno i potkrijepljeno detaljima koje 
drugi evanđelisti ne uočavaju. Očito je imao oštro oko, 
dubok i istančan osjećaj za opažanje i onoga što se drugima 
nije činilo tako važno. U Evanđelju se osjeća da je pod 

utjecajem Petrovih kateheza koje je kao njegov pratitelj slušao i stavljao na 
papirus za potrebe vjernika rimske općine. 

 

ZAVOLI IH 
Neki čovjek odluči urediti svoj vrt pred kućom: posije englesku travu i uskoro 
iznikne lijepa zelena površina. Puno je vremena i pažnje posvećivao vrtu, ali 
se na proljeće začudi i naljuti, jer je u gustoj travi pronašao nekoliko žutih 
cvjetova. Požurio ih je iščupati. Ali su već sljedećih dana nicali novi cvjetovi, 
cvjetovi maslačka. Ode u trgovinu i kupi otrov za poljsko cvijeće. Nije 
pomoglo.  Od tog vremena njegov rad u vrtu pretvori se u bjesomučnu 
borbu protiv žutog cvijeća, koje je svakim danom sve više raslo i cvjetalo. 
„Što mogu još poduzeti“, povjeri čovjek brigu svojoj ženi.„A zašto ne pokušaš 
zavoljeti to cvijeće?“ odgovori mirno žena. 
 I čovjek posluša. Uskoro su mu divni uzorci 
maslačaka postali najljepši ukras zelenoj podlozi 
vrta. Od tada je mirno i zadovoljno živio. 

Kum si na krizmi ? Ovih dana u svakom 

župnom uredu diljem svijeta posvjedočenje za kumstvo je najtraženiji 

papir. Posvjedočenje je nešto tako vrijedno. Ako je netko tebe pitao da 

budeš kum na krizmi moraš znati što ti je činiti. Mene su dva puta pitali 

i oba puta sam odbio. Odbio sam jer smatram da nisam prikladan da 

budem kum”, rekao je don Damir Stojić. Don Damir Stojić je naglasio 

da moramo biti svjesni da kumstvo nije nešto usputno. “Ako te netko pita 

da budeš kum na krizmi moraš znati da to nije tvoj materijalni zadatak. 

Tvoja briga nije se brinuti za to dijete materijalno, kumstvo je isključivo 

jedna duhovna zbilja. Vi prihvaćate jednu službu unutar Crkve i zato 

budite jako oprezni. Dobro je ako prihvatiš biti kum, ali znaj što to znači. 

Biti kum zapravo znači svjedočiti tom djetetu odnosno krizmaniku 

što znači biti katolik. To podrazumijeva da redovito ideš na svetu misu, 

da redovito moliš, da živiš sakramentalni život, da prihvaćaš nauk Crkve 

i da živiš zapovijedi. Moraš znati da nije samo da ti to živiš, nego da si 

spreman i svjedočiti tom djetetu svoju vjeru”,  

Istaknuo je da je svjedočanstvo vjere izrazito važno. “Tvoja je dužnost 

da ti svjedočiš svoju vjeru tom krizmaniku, ali ne smo to, nego da ga 

potičeš da ide na svetu misu. Kumstvo je životna služba. 

Predlažem vam da kumčetu ne kupite ništa. Odnosno predlažem ti da ti 

stvarno vršiš tu službu onako kako je Crkva to zamislila. To znači 

redovito ga zvati, pitati ga kako on stoji s vjerom, ići s njim na misu, 

moliti se zajedno s njim i to vrijedi cijeli život”, rekao je don Damir 

Stojić.  Na dan svete krizme je tek početak tvoje službe. Ako 

ćeš mu nešto kupiti onda neka to bude vjerski sadržaj. Kupi mu 

podsjetnik na taj dan i što je se na taj dan dogodilo. Krizmanik je taj dan 

potvrdio svoju vjeru. Njegovi roditelji su ga donijeli na krštenje i izrekli 

umjesto njega riječi. Crkva je krstila dijete u vjeri roditelja. Potvrda je 

sakrament kršćanske zrelosti gdje taj krizmanik potvrđuje ono što su 

roditelji izrekli na dan krštenja. Mi vjerujemo da se taj dan ulijeva 

sakramentalna milost odnosno sedam darova Duha Svetoga da mladi 

mogu ostati čvrsti i ostati svjedoci ovome svijetu”, istaknuo je. 

Oprezno ako prihvaćate kumstvo. 

“To znači biti kum. Oprezno ako prihvaćate kumstvo. I ako stvarno 

mislite da ste prikladni za kumovanje otiđite do župnika po 

posvjedočenje. Znajte da taj papir govori da ste vi prikladni za 

kumovanje i što znači da ste pravi katolik i živite sakramentalni život 

te da ćete cijeli život svjedočiti vjeru svom kumčetu”  

 
Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274     099/6775909 


